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AKT THEMELIMI

1.- Znj. Rozalina Sula, shtetase shqiptare, lindur ne Kukes, me date 07.10.1997 mbajtese
e kartes se identitetit me nr. 033015493 dhe nr. Personal J76007042P, madhore dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar.
2.- Z. Enea Kaçi, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 08.07.1991 mbajtes i kartes
se identitetit me nr. 035430494 dhe nr. Personal J10708091E, madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar,
3.- Znj. Aida collari , shtetase shqiptare, lindur ne Pogradec, me date 20.01.1991 mbajtese
e pashaportes me nr. B17940773 dhe nr. Personal J15122063P, madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar.
4.- Z. Elvis Uku, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane , me date 17.05.1982 mbajtes
pashaportes me nr. BG63855 19 dhe nr. Personal 1205 17056J, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar.

Personat me lart te ciletjane madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
mbeshtetur tie ligfin Nr.9901, dt. 14/04/2008, “Per Shoqerite Treytare” dhe tie
legjistacionin shqiptar tie pergjithesi, vendosen si vijon:

Emertimi, Selia dhe afati I Shoqerise

Neni 1
Te themelojne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar, per te zhvilluar veprimtari tregtare.
Shoqeria eshte person juridik shqiptar, veprimtaria e te ciles rregullohet nga akt themelimi,
statuti i saj dhe legjislacioni shqipetar ne fuqi.

Neni 2
Shoqeria do te emertohet “3E-K CONSULTING” sh.p.k.

Neni 3
Shoqeria do te kete Seline e saj ne Tirane, Tirane, TIRANE ne rrugen “George W. Bush” Nr.
10 Tirane

Neni 4
Shoqeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Afati mund te ndryshohet me
vendim te Asamblese se Ortakut.
Shoqeria “3E-K CONSULTING’ sh.p.k. gezon statusin e personit juridik shqiptar nga
momenti i regjistrimit si e tille ne regjistrin e QKB-se.



Neni 5
Shoqeria “3E-K CONSULTING sh.p.k. do te kete si objekt:
Projektim, mbikqyrje dhe kolaudim ne fushen e ndertimeve dhe vieresim te pasurive te
paluajtshme.Veprimtari ekspertize lidhur me ndikimin në mjedis dhe auditim
mjedisor.Studim dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave
te edo lloj. Hartimi i akteve te ekspertizes per zjarret e rena. Sherbime te planifikimt urban.
Ne fushen e projektimit dhe te ndertimit: kat. 1/eplanvendosje e objekteve te vecanta, kat.
2/a, projektime dhe ndertime civile, industriale. turistike, bujqesore etj. Den ne dy kate
dhe kompletimin me instalimet e nevojshme per to, b- projektime dhe ndertime civile
industriale, turistike, bujqesore etj. Dhe kompletimin e instalimeve te nevojshme per to; d
Projektim peizazhi (sistemime, lulishte, vepra arti, dekori etj.) e- projektim interieri, mobile,
pajisjes, dizajn industrial. Ne fushen e ndertimit per zbatim: punime dheu, sistemime,
tarracime, prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e betonarmeje dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per to, ndertime civile, industniale, turistike, bujqesore etj. Dhe
kompletimi me instalimet e nevojshme per to, punime elektrike, linja TL, TU, impiante
elektnike, telefoni, citofoni, dhe mirembajtja e lyre, ndertim rruge, kat. V, VI ndertime rruge
kat. Ill, II, I, ndertim fusha aviacioni, veshje asfaltobeton te rrugeve (ndertim mbishtrese) si
dhe sistemim e asfaltim sheshe, ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore, ndertime
ujesjellesa dhe kanalizime, sillosa, kulla, kulla uji. Pre betonarmeje dhe metalike, punime
karpentjerie metalike, shpime pusesh gjeologjike inxhinjerike dhe hidrogjeologjike,
rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, nivelime topografike,
punime topogjeodezike, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash.
Nivelime topografike, punime ropogjeodezike, punime siperfaqe te gjelberia parqe, lulishte,
instalimi i impianteve ngritese dhe transportuese (ashensore etj.) instalimi i impianteve te
ngrohjes dhe ftohjes, instalimi i impianteve higjenike, instalimi i impianteve nenpresion,
restaunimi i ndertesave monument kulture, punime restaurimi i ndertesave monument
kulture, punime restaunimi ne vepra arkeologjike, ndertime gazsjellese, naftesjellese,
ndertime diga, galeri, tunele, punime mbrojtje te sistemimit hidraulik9imentime, kanale
dhe impiante vaditje, punime karpentiere druni dhe metali, instalimet dhe impianteve
nenpresion, instalimet per nenstacionet, kabinat e transformatoreve. Prodhim, import —

export beton, beton armeje dhe edo nenproduktit te tij, interte etj. Organizimi i transportit
te udhetareve dhe te mallrave me mjete te komunikacionit ajror, tokesor dhe detar, eelja e
zyrave te agjencive turistike dhe te shitjes se biletave per udhetime brenda dhe jashte
vendit mete gjitha ilojet e mjeteve, organizimin e sherbimeve, ndihme juridike, kurse
profesionale per gjuhe te huaja, kompjuter dhe sekretari, shitje kancelari. Ne fushen e
tregtise import — eksporti, me shumice dhe pakice, te mallrave industniale, ushqimore,
bujqesor dhe blegtorale, veshmbathje, konfeksione, prodhime e tregtim te materialeve te
ndertimit, inerte, rere, zhavorr, automj eteve, makinerive, paj isj eve hidrosanitare, mobileve,
artikujve kozmetike, lendeve te perpunuara dhe te paperpunuara, e bimeve medicinave, te
lendeve dnusore, plastike, duraluminit, tregtim me pakice te karburanteve dhe vajrave
lubrifikante. Ne fusha te tjera: hapjen e bar bufeve, restoranteve, pikave te servilit, pm-kim
automjetesh, Iavazhit, hoteleve, fshatrave turistik, moteleve si dhe agjencive per shitblerje,
dhenie me qina te pasurive te mndshme dhe te patundshem, agjencive per shitblerje,
agjenci komisioneve. agjenci transporti, transport te udhetareve dhe te mallrave si brenda
vendit ashtu dhe jashte tij. Vleresim i ndikimit ne mjedis dhe auditim mjedisor,
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grumbullim, transportim, ruajtje, magazinim, trarisferim te mbetjeve jo te rezikshme
urbane, ujrave te zeza, llumrave, mbetjet nga prishjet dhe ndertimet

Selia e shoqerise mund te transferohet.
Neni 6

Neni 7
Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka, pjesen e
mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave e perfitojne ortaket e saj.
Ortaket themelues perbaflojne humbJet e shoqerise den ne kufirin e vieres se saj te derdhur
ne formimin e kapitalit themeltar. Kapitali haze mund te rritet nga fitirni ne natyre, ose knedi
ne leke ose valute qe merret ne Bankat e Shtetit Shqiptar.
Kapitali themeltar per vazhdimin e aktivitetit te shoqerise eshte ne shumen 100,000
(njeqind mije) leke, qe i takon ortakeve themelues si me poshte:
Znj. Rozalina Sula zoteron 1 kuote, me viere 25% te kapitalit.
Z. Enea Kaçi zoteron 1 kuote me viere 25% te kapitalit.
Znj. AMa collari zoteron 1 kuote me vlere 25% te kapitalit.
Z. Elvis Uku zoteron 1 kuote me viere 25% te kapitalit.

Pitimet qe do te evidentohen pas miratimit te bilancit vjetor nga Asambleja e Ortakeve pas
zbritJes se taksave mund te ndahen si viJon:
• Fondi rezerve.
• Shperblimi qe i takon ortakeve themelues.

Neni S
Shoqeria mund te h)je ne veprimtaa-i te perbashketa me shoqeni te tjera shqiptare ose te
huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shoqerise.

Neni 9
Veprimtaria e shoqerise mund te ushtrohet duke knijuar filiale ose perfaqesi brenda dhe
jashte vendit, konform me ligjin shqiptar ose te huaj.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakut:
Ortaku gezon keto te drejta kryesore:

Neni 10
Administnimin e veprimtanise ne perputhje me akt themelimin dhe statutin.

• Pjesmarrjen ne rezultatet e çdo forme dhe sasie te vepnimtarise se shoqerise e parashikuar
ne statutin e saj.

• Paraqitjen e propozimeve dhe shqyntimin e tyre nga Mbledhja e Asamblese dhe organet e
tJera te shoqerise.

• Te heqe dore nga shoqeria, hecija done nga shoqenia nuk e liron ortakun nga detynimet
financiare te manna me pare ndaJ shoqerise.

• Te marri pjese ne organet e shoqerise qe Jane ose mund te krijohen nepermjet
perfaqesuesit te tij ose vete.

• Te emeroje dhe te shkarkoje perfaqesuesit e tij, punonjesit, ekspertin kontabel dhe
likuidatoret.
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Ortaku ka keto detyrime kryesore:
• Te depozitoje kuoteri e tij dhe kuoten suplementare i-xe perputhje me akt themelimin dhe

statutiri.
• Te marri pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ata.
• T’ijapi shoqerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e çdo objekti te vecante lidhur

me veprimtarine e saj.
• Te kryeje detyrat per reajizimin e objektivave dhe te funksioneve te shoqerise.
• Ka detyrimin nese heq dore nga shoqeria ti njoftojne vendimin e tij asamblese 3 muaj

perpara dhe duke ceduar te drejten e zgjedhjes.
• Te kryeje sherbimet e domosdoshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe realizimin

e funksioneve te saj.
ADMINISTRIMI

Organi vendimor i shoqerise eshte Asambleja e Ortakut.

Neni 11
Administratori

Veprimtaria operative e shoqerise drejtohet nga Administratori i saj i Pergjithshem.
Ne shoqerine “3E-K CONSULTING” sh.p.k. administrator i shoqerise do te jete:

> Z.Enea Guma shtetas shqiptar, lindur ne Pier me date 25.05.1990 mbajtes i kartes se
identitetit me nr. 037015462 dhe nr. Personal J00525104D madhor dhe me zotesi
te plote juridike per te vepruar, i ciii ne te njejten kohe ka edhe funksionin e
perfaqesimit te shoqerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e shoqerise.

Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vjetesh financiare.
Me miratimin e ortakeve mund te emerohen administratore dhe perfaqesues te tjere te
shoqerise “3E-K CONSULTING” sh.p.k. Administratoret emerohen per nje kohezgjatje prej 5
(pese) vjetesh tinanciare me perjashtim te rasteve te doreheqjes ose shkarkimit te
parakohshem. Administratori ka te gjitha kompetencat per te krer te gjitha veprimet ne
interes te shoqerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e
veprimtarise se shoqerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.
Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise apo te treteve per shkeije te
ligjeve, per shkelje te statutit apo per faj te tij gjate administrimit te shoqerise.

Neni 12
Mbyflja e Shoqerise
Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e here nga ortaku, kur gjate tre vjeteve nuk
rezulton rentabei si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e krijimit te
shoqerise.
Shoqeria shperndahet ne forme riorgariizimi ose likujdimi.

Neni 13
Kur shoqeria likujdohet
Asambleja e ortakut emeron likujdatorin, dhe shoqeria ijep fund veprimtarise se saj ne castin
e miratimit te ketij bilarici te likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre
antare. Pasurite qe jane vene ne dispozicion te shoqerise me te drejte shfrytezimi, shitexll1ne
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vartesi te shkalles se konsumit te tyre. Mjetet [inanciare te fituara si rezultat i veprimtarise
se shoqerise e te ifhilave te saj dhe fondet financiare ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim
me icuotat e vena, pasi te jene bere pagesat per kreditoret

Neni 14
Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit
caktohen nga Asambleja e Ortakut.
Likujdimi i fflialeve behet njelloj si per shoqerine
Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se fihialit te likujduar dhe fondet e tij
financiare vihen ne dispozicion te shoqerise pasi tu jene bere pagesat likujdatoreve.

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e saj.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Znj.Rozalina SULA

Roza\inü S&\o

Znj. Aida OLLARI

Z.Enea &çi
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I Elvis UKU


